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Musik: Simon Kvamm, 
Esben Kehlet Pretzmann og Rune Tolsgaard
Tekst: Simon Kvamm, Esben Pretzmann, 
Rune Tolsgaard og Jesper Rofelt.
Fra albummet ”Drengene fra Angora” 
(2004).

Tekst: Anders Houmøller Thomsen

Hvem skulle have troet, at linjerne, ”jeg skal 
hjem og pudse mit klaver/mit talent er nog' 
der imponerer”, skulle indgå i en dansk ju-
leklassiker? Men sådan gik det, da ”Dren-
gene fra Angora” blev et kæmpe seerhit på 
DR i 2004. Da serien sluttede sidst på året, 
valgte trioen bag galskaben at slutte med et 
hygge-klimaks. ”Jul i Angora” er siden ble-
vet en syng-med-træffer. Den var det mest 
spillede danske julehit i 2007, og i 2006 ind-
tog den en tredjeplads på jule-hitlisten.

”Rune (Tolsgaard, red.) havde omkvædet 
liggende i skuffen, og Simon (Kvamm, red.) 
skrev en versmelodi, der passede til, og som 
havde en juleagtig klang. Teksten skrev vi i 
fællesskab, og strukturen gav sig selv, da 
alle figurerne skulle synge en linje eller to,” 
fortæller Esben Pretzmann. 

De tre komikere havde forinden lavet pa-
rodier på alt fra reggae til nu-metal, så de 
syntes, det passede fint at slutte af med et 
bud på et lysegrønt julehit, hvor alle de skøre 
karakterer kunne sige til farvel til seerne 
med klirrende juleøl: ”Det var den mest kom-
plicerede optagelse, vi lavede. Det var tek-
nisk set noget af en bjergbestigning for hol-

Et rigtig julehit – ja næmli’ ja! 

Satire-drengene fra Angora sluttede 

af med et brag, da de præsenterede 

videoen til ”Jul i Angora”.
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KODA / Rundt om sangen

det, som omkring denne video talte ca. 40 
mand. For os var det en dag med 20 timers 
uafbrudt optagelse og en uendelig række ko-
stumeskift. Men vi ville slutte med et brag, 
og jeg synes, det endte med at blive en flot 
video.”

”Tiden vil vise, om den er lige så slidstærk 
som MC Einars ”Jul det’ cool” eller Gasolin’s 
”Endelig jul igen”. Måske giver teksten ikke 
så meget mening om 20 år, hvis ingen kan 
huske programmerne. En sætning, som "vi 
skal ha' mad med lort og porrer," er nok sjo-
vest, hvis man har set kokken Solo Jan lave 
sin gourmet-sovs. Til gengæld rapper MC Ei-
nar om ”Dalle Valle” og andre 80'er-fæno-
mener, men den sang må jo siges at være 
blevet en evergreen. 

”Jul i Angora” er mest fis og ballade. Vi 
var ikke ude på at ramme en tendens i sam-
fundet eller spidde nogen. Det er mere en 
nostalgisk feel-good ting, som afrundede et - 
for os - fantastisk år med Drengene fra An-
gora. 

Vores producer Thomas Troelsen fandt på 
at give den et Slade-touch i stil med ”Merry 
Christmas Everybody” med shuffle-spade og 
klokker. Men sangen er i sin rene form 
egentlig bare en god popsang med den ind-
byggede melankoli eller nostalgi, som et-
hvert godt julehit indeholder,” siger Esben 
Pretzmann.




